produce - Rn - per il saggio r di capitalizzazione finale: 

Canone annuo Totale = €. 450,00 al mese x 12 = € 5.400,00 (Rtl)  
Calcolo Bf = Rtl – spese: Bf = 5.400,00 – 20% = € 4.320,00  
(Beneficiario fondiario) - Valore complessivo unità immobiliare  

Bf/r = € 4.320,00 /0,0330 = € 130.909,09 (diconsi euro centotrentamilanovecentonove/09) 

VALORE DEL BENE: 

Dalla comparazione dei due metodi di stima, precedentemente esplicitati, si può concludere, in 
tutta serenità, che il valore di mercato del cespite in oggetto è assumibile nella media aritmetica 
dei due risultati, ovvero:  

METODO 1 – Procedimento Sintetico Comparativo per confronto diretto - € 134.257,31 

METODO 2 – Procedimento Analitico per capitalizzazione dei redditi - € 130.909,09 

½ (€ 134.257,31 + € 130.909,09) 
€ 132.583,20 (euro centotrentaduemilacinquecentottantatre/20) 

Al suddetto valore vanno sottratti i seguenti importi: 

1- oneri necessari per l’adeguamento degli impianti tecnologici, ammontanti ad € 2.500,00. 
2- oneri necessari per la redazione dell’APE, ammontanti ad € 500,00 

Totale delle spese a carico dei futuri acquirenti è pari a: